
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 30, de 07 de abril de 2022. 

 

Nomeia Coordenador do Laboratório 

Interdisciplinar de Formação de Educadores 

(LIFE) da UFS. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução nº 41/2021/CONEPE, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear o Prof. Dr. João Baptista Severo Junior, Departamento de Engenharia 

Química/São Cristóvão, como Coordenador do Laboratório Interdisciplinar de Formação de 

Educadores (LIFE), a partir de 07 de abril de 2022. 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de 

Serviço desta Universidade. 

 

 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 
Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


	O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE,
	RESOLVE:
	PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

